



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Dyrlæge Center Vest ApS

Herningvej 74A, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 29 80 21

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

Annebeth Abrahamsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dyrlæge Center Vest ApS Herningvej 74A 6950 Ringkøbing
	Telefon: 70 22 44 42
	CVR-nr.: 28 29 80 21
	Stiftet: 16. december 2004
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Annebeth Abrahamsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dyrlægepraksis, som smådyrspraksis med udgangspunkt fra Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.255 t.kr. mod 3.667 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den tidligere kvægafdeling i Dyrlæge Center Vest er pr. 1. januar 2020 en del af Dyrlægegruppen Vestjylland i Lemvig. Det er stadig dyrlæge Birthe Rasmussen, der betjener kvægbesætningerne i området omkring Ringkøbing, Ulfborg, Tim mv. Birthe er således udtrådt af ejerkredsen i Dyrlæge Center Vest.

Dyrlæge Center Vest vil fremadrettet have fokus på at drive smådyrspraksis med udgangspunkt fra Ringkøbing.

Egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Beskrivelse af egne kapitalandele:

I 2012 og 2018 har virksomheden erhvervet 100 af sine egne anparter, svarende til 40%. Den samlede betaling for anparterne udgjorde TDKK 472, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt.

Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens generationsskifte.

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 100 anparter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.254.524	3.667.388
2 Personaleomkostninger	-1.839.666	-3.397.638
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-112.127	-152.403
Resultat før finansielle poster	302.731	117.347
Finansielle indtægter	5.882	11.239
Finansielle omkostninger	-56.794	-82.465
Resultat før skat	251.819	46.121
3 Skat af årets resultat	-57.373	-10.328
Årets resultat	194.446	35.793
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	194.446	35.793
Disponeret i alt	194.446	35.793

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	224.503
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	224.503
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	426.738	543.773
Materielle anlægsaktiver i alt	426.738	543.773
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
7 Deposita	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	130.000	130.000
Anlægsaktiver i alt	556.738	898.276
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	226.073	258.596
Varebeholdninger i alt	226.073	258.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.996	364.233
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	593.617	798.690
Udskudte skatteaktiver	151.407	242.550
Tilgodehavende selskabsskat	37.946	0
Andre tilgodehavender	435.176	25.272
Periodeafgrænsningsposter	28.925	0
Tilgodehavender i alt	1.283.067	1.430.745
Likvide beholdninger	36.740	74.033
Omsætningsaktiver i alt	1.545.880	1.763.374
Aktiver i alt	2.102.618	2.661.650

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	100.329	-94.118
Egenkapital i alt	<u>350.329</u>	<u>155.882</u>
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	44.055	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.055</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	805.645	1.657.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.731	241.607
Selskabsskat	176	168.876
Anden gæld	725.682	437.566
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.708.234</u>	<u>2.505.768</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.752.289</u>	<u>2.505.768</u>
Passiver i alt	<u>2.102.618</u>	<u>2.661.650</u>
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	-94.117	155.883
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>194.446</u>	<u>194.446</u>
	<u>250.000</u>	<u>100.329</u>	<u>350.329</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Fortjeneste ved salg af immaterielle anlægsaktiver		659.447
		<u>659.447</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste		659.447
Resultat af særlige poster netto		<u>659.447</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.674.974	2.977.356
Pensioner	126.927	365.692
Andre omkostninger til social sikring	37.765	54.590
	<u>1.839.666</u>	<u>3.397.638</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-33.770	172.876
Årets regulering af udskudt skat	91.143	-162.548
	<u>57.373</u>	<u>10.328</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.226.744
Afgang	<u>-1.226.744</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.002.241
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.002.241</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.724.408
Tilgang	9.093
Afgang	<u>-33.550</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.699.951</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.180.635
Årets afskrivninger	110.274
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-17.696</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.273.213</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>426.738</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	125.000	125.000	
Kostpris 31. december 2020	125.000	125.000	
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	
Nedskrivninger 31. december 2020	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	125.000	125.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsanpartsselskabet Herningvej 74, Ringkøbing	100 %	789.840	115.537
7. Deposita			
Kostpris 1. januar 2020	5.000	5.000	
Kostpris 31. december 2020	5.000	5.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.000	5.000	
8. Anden gæld			
Anden gæld i alt	44.055	0	
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	
Anden gæld i alt	44.055	0	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.600. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427
Andre tilgodehavender	428

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån max. t.kr. 330.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som uopsigelig indtil 1. juni 2025. Den årlige huslejeudgør t.kr. 484.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.